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Leder  

Fortegårdens værdier 

Vi er: 

En organisation, der er klar til nye udfordringer. 

Et sted, hvor jeg gerne vil leve som ældre. 

Et sted, hvor fællesskab og god vilje trives. 

 

Med venlig hilsen 

Karin Short 

Kære læsere 

For nylig udsendte bestyrelsen et nyhedsbrev til alle 
beboere, hvor en af nyhederne var, at jeg med ud-
gangen af dette år har valgt at gå på pension. 

I eftersommeren 2024 spurgte daværende for-
mand, Torben Brandi, ind til mine fremtidsplaner. 
Allerede dengang fortalte jeg, at min plan var at af-
slutte mit arbejdsliv ved udgangen af 2025 og der-
med min ansættelse på Fortegården. Denne beslut-
ning blev videregivet til den nye formand og den 
øvrige bestyrelse i starten af året. 

Nu er tiden kommet til at begynde arbejdet med at 
finde den rette person til at overtage direktørpo-
sten på Fortegården, og derfor er beslutningen ble-
vet delt med jer alle. 

Min beslutning skal ses i lyset af, at jeg for et par år 
siden blev ramt af en kræftsygdom. Heldigvis blev 
den opdaget i tide, men efterbehandlingen har væ-
ret langvarig og har efterladt nogle mærkbare bi-
virkninger. Det har fået mig til at mærke efter og 
tage nogle vigtige valg for mig selv og mit helbred. 

Fortegården har i mere end 23 år været mit hjerte-
barn og en arbejdsplads, jeg har holdt utrolig meget 
af. Jeg har altid følt, at Fortegården er noget særligt 
– med de mange engagerede frivillige, en dedikeret 
personalegruppe og ikke mindst de værdier, der 
præger både beslutninger og hverdagen her. 

Nu er tiden kommet til at fokusere på mit helbred, 
min familie – og på min store passion for keramik 
og livet i kolonihaven. 

Jeg vil gøre mit yderste for at give min viden videre 

til min kommende afløser, og jeg er helt tryg ved, at 

medarbejderne og frivillige på Fortegården vil føre 

det gode arbejde videre i den ånd, som kendeteg-

ner stedet. 
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FORTEGÅRDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

 

HAR DU LYST TIL AT VIDE MERE: 

OM JOHANNES V. JENSEN OG THIT JENSEN 
Vi kender nok alle Johannes V. Jensen og Thit Jensen fra skolen. Mange ved, at han fik Nobel-

prisen og at hun var en markant kvindesagsforkæmper. Men nu er der mulighed for at komme 

på besøg i deres hjem og stifte nærmere kendskab med disse to markante kulturpersonlighe-

der fra det 20. århundrede.  

Fortegårdens Beboerforening arrangerer nemlig i år en forårsudflugt til Johannes V. Jensen og 

Thit Jensen Museet i Farsø. Her fortælles i ord og billeder om Johannes V. Jensens barndom og 

ungdom, rejser og litterære værker. Og om hans søster, Thit Jensen, én af det 20. århundredes 

mest forkætrede og beundrede danske kvinder. 

PROGRAM 
Dato: 22. maj 2025: Afgang i bus fra Fortegården kl. 9.00. På vej til Farsø stopper vi ved raste-

plads Glenshøj Øst for kaffe/te og et rundstykke 

Kl. 11.30-14.00: Besøg på Museet; vi starter med frokost (se Figur 1), efterfulgt af rundvis-

ning.                                       

  Figur 1. 

 

  Johannes V. Jensen: "Nu har jeg det godt. Der staar fire 

blomstrende Stykker Smørrebrød for mig…” 

 

 

 

Kl. 15: Stop ved Restaurant Bramslev Bakker for kaffe/te med kage. Vi nyder den smukke ud-

sigt over Mariager Fjord. 

Kl. 18 (ca.): Hjemkomst til Fortegården. 

Pris: 350 kr. (også for eventuel nødvendig ledsager): Betaling ved tilmelding  

Tilmelding: senest 9. maj 2025 i receptionen på Fortegården. 

Med venlig hilsen, på Beboerforeningens vegne 

Sven Poulsen 

Tlf.: 2396 7494; mail: birnpoulsen@gmail.com 
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FORTEGÅRDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

Inviterer til tematirsdag 

                                                                                         

 

 

 

 

TEMATIRSDAG OG SANGFORMIDDAG 

TIRSDAG DEN 13. MAJ KL. 10 – 12 

I STORE SAL PÅ FORTEGÅRDEN 

” DAGLIGDAG I ET SYMFONIORKESTER ” 
 

v/ mag.art., tidligere musikchef LEIF BALTHZERSEN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Et symfoniorkester er en stor arbejdsplads med mange forskellige ansatte, og der foregår 

meget mere end det, som publikum oplever ved en koncert. LEIF BALTHZERSEN har væ-

ret musikchef for flere symfoniorkestre og kender alt helt indefra. Han har arbejdet med 

musikformidling i over 30 år på mange forskellige måder og er en efterspurgt foredrags-

holder. Leif Balthzersen vil fortælle os om orkestrets historie – den brogede hverdag – om 

kunsten – og  om alt det, der ikke er kunst, men som skal til, for at vi kan komme og lytte 

til musikken. 

             ALLE ER VELKOMNE                                                         ENTRÈ 50 kr 

Kaffe og ½ rundstykke er inkluderet i prisen 

Foredrags- og Musikudvalget 
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FORTEGÅRDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

Kunstforeningen inviterer til filmaften 

Torsdag den 1. maj 2025 – kl. 19.30 i Fortegårdens store sal 

Film 1. Cementkrucifikset 

Historien om pastor Anton Laier (1883-1969) fra Hjallerup, der i en moden alder blev præst og udøvende 
kunstner. Da han i 1937 skabte Jesus på korset i cement i præstegårdshaven, blev han afskediget af biskop 
Oldenburg og Kirkeministeriet. Uden kjole og krave fortsatte Laier sit frodige skaberværk udenfor Hjalle-
rup, men i 1968 blev hans religiøse skulpturpark ødelagt af vejmyndighederne. 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der kan købes vin, øl og vand. 

Filmaftenen en kun for medlemmer af kunstfor-
eningen. 

På kunstforeningens vegne  

 Jørn Westergaard 

Film 2. Jens Søndergaard – portræt 
af en maler. 

Jens Søndergaard (1895-1957) vok-
sede op i Hurup i Thy, og han blev 
maleren, der i Det 20. århundrede 
stærkest formåede at skildre landet 
mod nordvest. I filmen fortæller en 
række venner og vidner om Søn-
dergaard som maler og menneske. 
Bramfri og selvsikker – en fabelag-
tig oplevelse, men også selvkritisk, 
lyder karakteristikken. 

 

Film 3. Ovartaci – kunstner på Psykiatrisk Hospi-
tal. 

Han hed Louis Marcussen, men kaldte sig 
Ovartaci (1894-1985). I dette liv var han maler, 
men han levede tusinde liv, mente han. Som som-
merfugl, som kineser, som ægypter, som tiger og 
puma. Som mand, men mest som kvinde. I 56 år 
levede han på Psykiatrisk Hospital i Risskov og 
formidlede sine mange sjælevandringer til for-
bløffende og poetisk billedkunst. 
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Jubilæumsskrift ! 
 
 
”For 50 år siden var der nogle mennesker i 
Risskov, som skuede klart og langt. De så, 
at der måtte være behov for nogle passen-
de boliger, når man var nået en alder, hvor 
man gerne ville blive i Risskov, men ikke 
ønskede at blive boende i eget hus.” 
 
Således indledes jubilæumsskriften, som 
blev udgivet i forbindelse med Fortegår-
dens 50 års jubilæum i 2008. 
 
Hæftet kan erhverves i receptionen for 50,- 
kr. 
 

 

 

Gudstjenester i CuG: 
Alle gudstjenester starter kl. 14.30.  

Der serveres kirkekaffe efterfølgende. 

 

1. maj v. Tabitta Flyger 

Alle er velkomne 

Præsterne fra Ellevang kirke 

FORTEGÅRDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 
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FORTEGÅRDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

Filmklubben inviterer 

          Maj film med gratis kaffe/te og kage 

                   i den store sal på Fortegården 

Der kan købes kaffe/te/øl/vand og vin i Cafeen før filmen starter 

   Medlemskort kr. 35, som er gældende en gang for alle 

   Billetten koster kr. 30,- 

   De venligste hilsner Birthe Rasmussen tlf. 31 34 24 14 beds kl. 10-12 

                                    samt Leni Axelsen tlf. 40 47 24 31 

                                                        Onsdag den 7. Maj kl. 15.30 (obs dato ændring) 

 

Billy Elliot  

en varm fortælling om 11-årige Billy Elliot 

(Jamie Bell) som er søn af en kulminearbej-
derI Nordengland.  

Billys liv ændres for altid, da han ved fejlta-
gelse forvilder sig ind i  

Mrs. Wilkinsons (Julie Walters) balletklasse i 

stedet for sit boksetræningslokale. 

Han bliver hurtigt fuldstændigt betaget af 

balletten og viser sig at være et naturtalent. 

Billys virkeliggørelse af sine drømme 

ændre livet for alle dem, han kommer i 

kontakt med. 
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FORTEGÅRDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 
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     Læsekredsen sæson 2025 
 

 

 

 

FORÅR 2025: 

 

Mar. Jens Christian Grøndahl : Fra i nat sover jeg på   
   taget. 
Apr. Martin A. Hansen: Løgneren 
Maj. Kim Blæsbjerg : De bedste familier 
 

 

Venlig hilsen 
Agnete Dorph-Jensen 

FORTEGÅRDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

 

 

 

 

Beboere  vi har sagt farvel til  

Dagmar Svanholm 

Gerda Jensen 
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FORTEGÅRDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

Orientering fra ForteFitness Træningstilbud og kontingenter 

 

For at være selvtræner skal du deltage i obligatorisk introduktion ved 

fysioterapeut Jakob Galsgård  

Den første onsdag I måneden fra 13.00 – 14.00 

tilmelding i receptionen. 
Fitnesscentrets åbnings– og træningstider: 

Hverdage: 07.00 - 09.00 & 12.00 – 17.00 

lørdage & søndage: 08.30 – 17.00 
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FORTEGÅRDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

Datastuen 
Maj 2025 

Sæsonens sidste Livestreaming er: 

Vil resistente bakterier slå os ihjel? 

Tirsdag den maj6/5 kl. 19-21 i  

Datastuen. 
Et af de største fremskridt i lægevidenskaben er opdagelsen af antibiotika, men 
hvordan virker de egentlig og hvorfor rammer de ikke vores egne celler? Hør om 
bakterier, antibiotika og om mulige løsninger på de fremvindende resistente bakte-
rier. -- ”” -- 

Åben datastue Ingen tilmelding. Tirsdage kl. 10-12 v. studerende 
fra Aarhus Tech. Hjælp til mobil, pc, iPad eller tablet, printer osv. 

Datastuen i Fortegården er åben for alle i nærområdet. 
Beboere i Fortegården har med lejlighedsnøglen adgang til noget af Da-
tastuen. Dér kan du komme i nøgleboksen: Du har mulighed for: Digitali-
sering af VHS-bånd og kassettebånd, Skanning af dias og fotos i prof 
kvalitet, digital video plus udskrive - også i farve.  
Kig forbi, send en mail eller ring til os, hvis du gerne vil have adgang. 

Lær mere og vær nysgerrig sammen med ligesindede! 
⚫ ”Lær mere” om iPhone & iPad mandag i ulige uger kl 9:30-11:30 v. 

Bjarne Hundrup & Irene Jørgensen. Tilmelding nødvendig. 

⚫ ”Lær mere” om Android-mobil og tablet hvér torsdag kl 13-15 v. Ze-
ra Kermaly & Aarhus Tech. Tilmelding nødvendig. 

⚫ Tilmelding: Gå ind på fortegaarden.dk/kursustilmelding, eller du kan 

ringe på 2274 0822 og oplyse ønske om hold, navn, mobil, mail osv. 

Fortegaarden.dk/datastuen forte@live.dk      2274 0822 

mailto:forte@live.dk
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FORTEGÅRDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fortegårdens café og sale får nyt liv 

En lille arbejdsgruppe har gennem mere end et halvt år arbejdet intenst med at planlægge en 
spændende ombygning af Fortegårdens café og tilhørende sale. Målet er at skabe et mere indby-
dende og hyggeligt miljø, som både brugere og gæster vil få glæde af. 

Siden ombygningen af Fortegården i 2008 har vi ofte hørt, at caféen minder mere om et cafeteria 
end et hyggeligt samlingssted – og nu bliver forvandlingen en realitet. Den kommende ombygning 
vil gøre caféområdet mere attraktivt og skabe bedre rammer for samvær og aktivitet. 

På illustrationen ovenfor kan man få et indtryk af, hvordan det nye caféområde og udskænkningen 
kommer til at se ud. 

Midt i forandringen – praktiske ændringer 

Ombygningen vil naturligvis medføre nogle midlertidige ændringer. I byggeperioden vil caféens 
gæster blive henvist til Møderum 2 (max 12 personer). Byggeriet forventes at starte den 19. maj. 
Det betyder at der er ny dato for filmeftermiddag i maj og at vi desværre aflyse planlagte aktivite-
ter i juni måned. 

Et helt nyt udtryk 

Når ombygningen står færdig, kan vi byde velkommen til en café med nyt gulv, ny belysning, nye 
møbler, en helt ny udskænkning og friske farver på væggene. Derudover udvides caféområdet, så 
der bliver bedre plads og stemning. 

Vi forventer at være klar til sæsonåbningen den 1. september – og vi glæder os til at vise jer resul-

tatet. Det bliver rigtig flot! 

 

På arbejdsgruppens vegne Karin Short 
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I Fortegårdens  

store sal 

FORTEGÅRDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

     

 

 

 

 

Vi mødes onsdag den 14. maj kl. 10,00 - 11,45 i Store Sal til hygge,  
kaffe og oplæg. 

Vores oplægsholder er cand.theol., professor Kurt Larsen, der vil fortælle om 
H.C. Andersen og den kristne tro. 

 

Vi lægger som sædvanlig 30 kroner til husleje og kaffe. 

 

Velkommen. 
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FORTEGÅRDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

 

 
 

Centerrådets aktiviteter Ellebjergvej 14 K 

Nærgymnastik: Tirstrupvej 7 
Kontaktperson: Susanne Rimmer, tlf.2261 7811 ; mail: susanne.overdahl@gmail.com  
Læsekreds:  
Kontaktperson: Agnete Dorph -Jensen tlf. 2619 9433   

Røde Kors Nørklegruppe: torsdage i lige uger kl. 10-12.   
Kontaktperson: Kirsten Sloth Lave, tlf. 8617  0635  

Kirke på vej. 2.onsdag i måneden kl. 10.00-12.00 
Kontaktperson: Jens Arne Skøtt, tlf. 5070 1098   

Håndarbejdscafé: mandag i lige uger kl. 14.-16. 
Kontaktperson: Lise Andersen, tlf. 6186 9920 

Kunstforeningen i CuG:      
Kontaktperson: Mogens Lyhne, skjernaa.lyhne@fiber.dk,  60 20 69 44 

Filmklubben: Hver 3. onsdag i måneden. Se aktuelle datoer i CuGs folder 

Kontaktperson: Birthe Rasmussen, tlf.31342414. og Leni  Axelsen 4047 2431 

Gudstjenester: I store sal med efterfølgende kirkekaffe - første torsdag i måneden kl. 14.30. 

ForteJazz  i caféen: 2. torsdag i måneden kl. 17-19. 

Kontaktperson: Ruth Rousing, tlf 2485  7706 

Beboerforeningens faciliteter 
Billedværksted: Tirstrupvej 28, kælderen. Lejlighedsnøgle passer til lokalet.  

Kontaktperson: Kjeld Nielsen, tlf. 2031 3025 

Værksted 14: Ellebjergvej 14, kælderen. Lejlighedsnøgle passer til lokalet.  

Kontaktperson: Leni Axelsen, tlf.4047 2431 

Billardstuen: Tirstrupvej 9, kælderen. Lejlighedsnøgle passer til lokalet. 

Kontaktperson: Ole Hammer, tlf. 2423 6530 

Bordtennis: Sletterhagevej 37 kælderen. Rum 52. Lejlighedsnøglen passer til lokalet.  

Kontaktperson: Lene Riis, mobil: 26197130 

Petanquebane: Ved Ellebjergvej 14 K, Center uden Grænser  Kontakt:  Helen Glejsted tlf: 2241 3317   

Hønselaug:  Kontaktperson: Leif Bønning, tlf. 4197 3913 

Fortegårdens Plantekasser: Kontaktperson: Lone Bay Andersen, tlf. 3024 7099; talsmand for Afdeling 

III Inge Hammer, tlf. 2423 6530  

Fortegårdens Fuglekasser, vildeng og insekthotel: Kontaktperson: Else-Marie Nielsen, tlf. 3025 8786’ 

 

Fortegårdens Fællesdrivhus: Kontaktperson: Annette Bruhn, tlf. 4034 0341 

Fortegårdens Systue: Kontaktperson: Birgitte Sjøl, tlf. 2991 9118   

Fortegårdens Surbundsbede: Kontaktperson Birthe Hornbak, tlf. 3070 9035.  

Fortegårdens repair Shop: kontaktperson Bashir Kermali, tlf. 4227 8612  

Datastuen  
Tirstrupvej 20 i kælderen.   

Henvendelse kan ske via mail  forte@live.dk   Formand: Per Søgaard  

mailto:lisekindberg@yahoo.dk
mailto:skjernaa.lyhne@fiber.dk
mailto:forte@live.dk
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FORTEGÅRDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

Tilføjelse til referat af Beboerrepræsentationens Årsmøde d. 10.3.2025 

(var desværre ikke noteret i 1. udg. af referatet) 

 

14. Evt. 

Georg Aatorp var blevet bedt om at gemme sit spørgsmål vedr. DSI’s bestyrelses planer 
om honorar til pkt. Evt. Det kunne ikke besvares, da bestyrelsesformanden ikke længe-
re var til stede. 

 

Underskrevet referat af beboerrepræsentationens årsmøde 2025 kan ses på hjemme-
siden. 

P.v.a. den daværende beboerrepræsentation  

Lena Damhoff 

 

Fortegårdens beboerrepræsentation 



17 

Center uden Grænser Centerrådets sammensætning. 
Fra Beboerforeningen: 
Formand 
Bente Møller Rasmussen                     Tlf:5041 1298  Bentemoellerrasmussen@gmail.com      
Næstformand 
Lene Okholm  Rosenstand    Tlf:  2240 4675  lene.okholm@gmail.com 
Fra Lokalområdet  
Sekretær          
Lise Andersen                                           Tlf: 6186 9920         lise.andersen13a@gmail.com 
Kirsten Gundersen                                 Tlf: 2422 4055          Kirsten_Gundersen@mail.dk 
Fra Pårørenderådet  
Anette Cecilie Skriver                           Tlf:  2081 4313          Frunette64@gmail.com 

Beboerrepræsentationen 2025-2026 

Formand: Lene Okholm Rosenstand                                     lene.okholm@gmail.com Tlf: 22404675 

Kasserer  Kate Kock Jensen katekock@mail.tele.dk  Tlf. 21732654 

Best. Medlem :  Erling Stadager Pedersen estadager@gmail.com                    Tlf. 40567014 

 

Beboerforeningen  2024-2025   
Formand   Sven Poulsen  birnpoulsen@gmail.com Tlf. 2396 7494 

Næstformand Ole Hammer  Ole-hammer1@live.dk Tlf. 2423 6530 

Best. medlem Per Søgaard  gpsoegaard@gmail.com          Tlf. 2849 2593 

Best. Medlem Jørn Westergaard                joern.westergaard@gmail.com   

Best. medlem Kate Kock Jensen   katekock@mail.tele.dk Tlf. 2173 2654 

Suppleant Birgitte Sjøl                            b.lindved@hotmail.com   

Suppleant Christen D. Nielsen             christen@damgaardnielsen.dk  

Fortegårdens plejebolig bestyrelse 2024-2025 

Best. medlem Niels Vad 

Best. Medlem Ole Dreyer 

Best. Medlem   Carsten Gram 

Best. Medlem  Kirsten Askov Jensen 

Best. Medlem Mogens Lyhne 

Henvendelser til bestyrelsen kan ske via 

mail til Karin Short: ksh@aarhus.dk 

Beboer pårørenderådet 2024-2025  
Medlem Bente Vemborg beve@oncable.dk  

Medlem Lone C. Larsen lone@carbuhn.com 

Medlem  Ninna  Posin ninaposin@yahoo.dk 

Medlem Mogens Lyhne skjernaa.lyhne@fiber.dk   

Medlem  Anette Cecilie Skriver frunette64@gmail.com 

Suppleant Anette Holst  

Medarbejderrepræsentanter:  Ledelsen Karin Short: ksh@aarhus.dk Tine de Place: ptib@aarhus.dk  

FORTEGÅRDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

mailto:lise.andersen13a@gmail.com
mailto:Kirsten_Gundersen@mail.dk
mailto:estadager@gmail.com
mailto:joern.westergaard@gmail.com
mailto:b.lindved@hotmail.com
mailto:christen@damgaardnielsen.dk
mailto:skjernaa.kyhne@fiber.dk
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FORTEGÅRDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

Fortegårdens beboerrepræsentation 

Referat af konstituerende møde i Beboerrepræsentationen den 18.03.25 
 

Opgaver i Beboerrepræsentationen. 
 
Konstituering: 
 
Lene Oxholm Rosenstand Formand og talsperson 
Kate Kock Jensen Kasserer 
Erling Stadager bestyrelsesmedlem. 
 
Kontakt til lejere og Fortegården    alle 
 
Deltagelse i Grøn udvalg - Erling sidder på et mandat fra beboerforeningen og nu også for  
repræsentationen. 
         
Deltagelse i DSI bestyrelsesmøder: Lene 
 
Deltagelse i Cafe udvalg : Lena Damhoff deltager indtil ombygningsprocessen er tilendebragt. 
 
Kasserer: klarer regnskab og budget og betaler regninger. 
 
Sekretær: 
Referater 
Hjemmeside 
FortegårdsNyt 
 
Hjertestarter team er på plads med  Georg Aatorp og Helge Jensen 
 
Task force Dørtelefoner: Gerly Fortsætter det gode arbejde. 
 
Varmeregnskabscheck vil Lena og Jørgen gerne hjælpe med. 
 
Møder i Århus Lejerforening.  Der er tilmeldt 2 personer til næste møde den 23.04. kl. 18 på  
Scandic i Østergade. 
 
Til og fraflytningssyn vil Erling gerne tage sig af. 
 
Fibernet projekt: Gerly vil gerne træde til. 
 
Rygepolitik Sættes formodentligt i værk i form af nye lejekontrakter så snart det kan lade sig gøre.  
 
Og en ny husorden efter mødet den 08.04. angående rygeforbud i indendørs fællesarealer. 
 
 
Bedre oplysning om årsmødet. 
Vi har nu haft en ilddåb i form af indkaldelse til extraordinært møde den 8.4. kl. 10-11 
Vi bør mødes kl. 09.30 og have et møde efter. 
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Tilflytter i plejeboligerne: 

Bolig 239 - Ingrid Mathiasen 

Bolig 28   -  Anders Riber 

 

Tilflytter i ejendomsafdelingen: 

Børge Hansen    Tirstrupvej 5, 2.tv 

Kaja Frost    Sletterhagevej 47, st.tv.      Intern flytning 

Lis & Egon Brink   Tirstrupvej 5, 2.th. 

 

Ingen Fødselsdag i maj  
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Fortegårdens beboerrepræsentation 

Beboerrepræsentationens Ekstraordinære møde den 08.04.25 

 

Dagsorden:  

Velkomst ved Formand 

Valg af dirigent og referent 

 Valg af stemmetællere 

 

Afstemning om forslag : 

 Der foreslås rygeforbud i alle indendørs fællesarealer, så som trappeopgange, 

 elevatorer, vaskerier, diverse aktivitetsrum og kælderrum i alle Fortegårdens  

 afdelinger. 

 

4 a.   Valg af suppleant 

 

5. Eventuelt 

 

Der var 40 stemmeberettigede incl. 6 fuldmagter. 

 

Formanden bød velkommen. 

Georg Aatorp blev valgt som dirigent  og Kate Kock Jensen som referent. 

 

2 Stemmetællere blev valgt blandt deltagerne i mødet. 

Der var 40 stemmer for og 0 imod. 

 

4 a Vibeke Dorph-Jensen stillede op uden modkandidater. 

       Hun blev valgt, og fortalte derefter, at hun har 7 års erfaring med at sidde i beboerrepræsentation 
og har arbejdet i kommunal regi i 42 år 

 

5. Intet 
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FORTEGÅRDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

”Lad kun de herskende klasser skælve for en kommunistisk revolution. Ved den har proletarerne kun deres 
lænker at tabe. De har en verden at vinde.« 
Linjerne og budskabet om et klasseløst samfund stammer fra ”det kommunistiske manifest”, skrevet af socio-
log og filosof, Karl Marx og Friedrich Engels i 1848. 

En del år senere blev arbejdernes internationale kampdag i 1890 afholdt for første gang. 

Meget har ændret sig siden dengang i slutningen af 1800-tallet. Arbejderne har i dag mere end deres lænker at 
tabe, men har de også mere at kæmpe for? 

Det mener seniorforsker og museumsinspektør Lars Kjølhede Christensen og museumsinspektør Margit Bech 
Vilstrup. 

»Arbejdernes internationale kampdag 1. maj er en påmindelse om alle de kampe, der er vundet, og de kampe, 
der stadig skal kæmpes,« siger Margit Bech Vilstrup, museumsinspektør på Arbejdermuseet. 

»Kampene foregår i mindre grad med bål i gaden, men er rykket ind i forhandlingslokalerne,« fortæller Lars 
Kjølhede Christensen, seniorforsker og museumsinspektør på Roskilde Museum, der blandt andet har været 
med til at skrive bogen ‘Arbejdernes historie i Danmark 1800-2000’.Arbejderbevægelsens grundsten har si-
den 1890 været solidaritet, retfærdighed og frihed, forklarer Margit Bech Vilstrup. 

»Solidaritet er altafgørende for arbejderbevægelsen – man står sammen, for sammen får man bedre resultater 
end hver for sig, og det markerer man 1. maj,« fortæller hun og uddyber: 

Idéen om retfærdighed kommer af, at hvis man arbejder hårdt, så har man også ret til at stille krav – krav om 
løn og krav om at holde fri og ferie.« 

Kravet om en otte-timers arbejdsdag, som vi kender den i dag, blev indført næsten 30 år efter, at den første 
kampdag blev afholdt i 1890, og ifølge Lars Kjølhede Christensen har vi meget at takke arbejderbevægelsen 
for. 

»Det samfund og den velfærdsstat, vi har i dag, havde ikke været uden arbejderbevægelsens kamp,« fortæller 
han og uddyber: 

»Lønmodtageren har langt bedre vilkår og forhold i dag – generelt har vi i Danmark en rigtig høj materiel le-
vestandard, hvor meget få lever i reel fattigdom.« 

Arbejdere har altså lykkes med at få kæmpet nogle rettigheder på plads, og det viser sig ved, at en stor del af 
danskerne selv vurderer, at de er i middelklassen, forklarer Lars Kjølhede Christensen. 

»Lønmodtagere har i dag fået rettigheder i forhold til ferie og arbejdstid, og kigger vi på indtægt, ligger de 
forskellige faggrupper også forholdsvis tæt på hinanden,« siger han. 

Det lyder jo, som om arbejderbevægelsen har sejret – så er der overhovedet mere at kæmpe for? Er klasse-
kampen passé?  

                                                                                                                                Fortsættes næste side 

https://oktobernet.dk/artikler_marxistisk_bibliotek/marx/Det_kommunistiske_manifest.pdf
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Røde faner og bål i gaden 
Der foregår stadig masser af ‘kampe’, forklarer Lars Kjølhede Christensen. 

»I dag foregår forhandlinger primært under rolige forhold,« fortæller han. Men der er da alligevel kampe så 
store, at der er behov for at gå på gaden: 

»Indenfor de seneste år kan jeg nævne sygeplejerskernes strejke i sommeren 2021 og demonstrationen mod 
afskaffelsen af Store Bededag i februar 2023.« 

Også Margit Bech Vilstrup peger på, at fagforeningerne stadig står med store kampe foran sig. 

»Regeringens mål er, at arbejdsudbuddet skal øges, og det var også noget af det, konflikten om Store Bededag 
handlede om,« fortæller hun og tilføjer: 

»Aktuelt taler politikerne om at lette adgangen  for udenlandsk arbejdskraft til Danmark, og det kan være en 
potentiel trussel mod de danske lønmodtageres vilkår.« 

»Hvis de udenlandske arbejdere, der kommer til Danmark, ikke stiller de samme krav, som de danske arbejde-
re gør, så kan det presse de løn- og arbejdsvilkår, man har tilkæmpet sig gennem årtier,« fortæller Margit 
Bech Vilstrup. 

Der vil være behov for arbejderbevægelsen, så længer der findes lønmodtagere, fortæller Lars Kjølhede Chri-
stensen: 

»Så længe der er folk, der arbejder for løn, skal arbejdsmarkedet fungere og reguleres.« 

Og lønmodtagere er der masser af. De seneste tal fra Danmarks Statistik viser, at der i slutningen af 2023 var 
lige over tre millioner lønmodtagere i Danmark. 

Gode vilkår er ikke en selvfølge 
Ifølge Margit Bech Vilstrup er der som lønmodtager masser at være tilfreds med. Arbejderbevægelsen har 
igennem mange år kæmpet for at sikre danske lønmodtageres vilkår – vilkår man nemt kan komme til at tage 
for givet, forklarer hun. 

»1. maj er en anledning til at huske, at gode vilkår ikke er en selvfølge,« fortæller Margit Bech Vilstrup og 
uddyber: 

»Der blev kæmpet hårdt for eksempelvis en 37 timers arbejdsuge, barsel og seks ugers ferie, og det kan man 
hurtigt tage for givet.« 

Også sammenlignet med andre EU-lande står den danske fagbevægelse stærkt, påpeger Lars Kjølhede Chri-
stensen. Ifølge ham skal vi ikke særlig langt ud over de danske grænser for at opdage fagbevægelser svagere 
end vores. 

»Kig for eksempel på Frankrig, hvor der virkelig er grus i maskineriet – fagbevægelsen er svag og derfor ufor-
udsigelig, og det resulterer i, at folk ofte er på gaden for at protestere,« fortæller han. 

Den danske fagbevægelse er derimod stadigvæk relativ stærk – den står samlet og er ikke politisk splittet, og 
det skal vi sætte pris på, forklarer Lars Kjølhede Christensen. 

Ifølge de to museumsinspektører er dagen som lønmodtager altså en god anledning til at fejre vundne sejre og 
sætte fokus på, at der fortsat er kampe, der skal kæmpes. 

Fra Videnskab.dk 

https://www.regeringen.dk/nyheder/2023/bred-politisk-aftale-om-udenlandsk-arbejdskraft-i-sundhedsvaesenet-og-aeldreplejen/
https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/arbejde-og-indkomst/beskaeftigede/loenmodtagere
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Løs opgaven, skriv navn og adresse og indlevér den løste opgave ved Receptionen på  

Fortegården senest d. 15. maj 2025 

Så har du mulighed for at vinde rigtig dejlig rødvin.  Vi trækker 1 vinder i dette nummer 

Vindere i april bladet: ud af 10  korrekte besvarelser:  

  Lene Riis Sletterhagevej 39 st tv      Tillykke  

Præmien afhentes i cafeen.                                         (vinderne trækkes vilkårligt) 



24 Ret til ændringer forbeholdes 

Engang em-
ballage 
Mlm. 3 – 5 kr. 
  
UGEDAG 

DA-
TO 

CAFÉ MENU -    Maj 2025 

CAFÉEN ER ÅBEN FRA                                               MAN-
DAG TIL OG MED LØRDAG 

HOVEDRET 57 KR. - LILLE 47 KR. 
LØRDAG -  HOVEDRET 67 KR. - LILLE 57 KR. 

Pga. ombygning i caféen kan caféen være 
lukket fra den 19/5 – se vores hjemmeside 

eller ring til os 

på tlf. nr. 86178444 – (4) 

Torsdag 1 CAFÉEN ER LUKKET 
 

  

Fredag 2 Dahl med kartofler i og raita til samt brød Boller – 7 kr. 

Lørdag 3 Kyllingebøf med ananas/ost, kartofler, sauce, grønt Fløderand med saft-
sauce 

Søndag 
  

4 
  

CAFÉEN ER LUKKET 

Take away – Farseret porre, kartofler, sauce, grønt 

  

Mandag 5 Rullesteg, kartofler, sauce og rødkål   

Tirsdag 6 Stegt lever, løg, kartofler, sauce, grønt Champignonsuppe 

Onsdag 
  

7 Kyllingefilet, kartofler, sauce, grønt   

Torsdag 8 Gryderet med cocktailpølser, kartoffelmos, surt   

Fredag 9 Tærte med linse/grønsagsfyld og salat Rosinbrød – 25 kr. 

Lørdag 10 Forloren hare, kartofler, sauce, rødkål Chokolademousse 

Søndag 11 CAFÉEN ER LUKKET 

Take away -  Benløse fugle, kartofler, sauce, grønt 

  

Mandag 12 Sprængt nakke, kartofler, aspargessauce, grønt   

Tirsdag 13 Kyllingefilet med kartofler, urtesauce og grønt Juliennesuppe 

Onsdag 
  

14 Boller i karry med ris og grønt   

Torsdag 15 Kartoffel/linse frikadeller, kartofler, sauce og salat   

Fredag 
  

16 Paprikagryde med kartoffelmos og grønt Franskbrød – 20 kr. 

Lørdag 17 Karbonade, kartofler og stuvet ærter/gulerod Citronfromage 
 

Søndag 18 CAFÉEN ER LUKKET 

Take away - Stegt kylling, kartofler, agurkesalat og 
grønt 

 

Mandag 19 Rødvinsmarineret nakkefilet, kartofler, sauce og grønt Caféen forventes lukket 

Tirsdag 20 Enebærgryde med kartoffelmos og grønt Caféen forventes lukket 

Onsdag 21 Kyllingefilet i peberrodssauce, kartofler, grønt Caféen forventes lukket 

Torsdag 22 Græsk farsbrød, kartofler, sauce, grønt Caféen forventes lukket 

Fredag 
  

23 Pølseret med linser og grønsager og kartofler Caféen forventes lukket 

Lørdag 24 Bøf med løg, kartofler, sauce, asier Islagkage 
Caféen forventes lukket 

Søndag 
  

25 CAFÉEN ER LUKKET 

  

  

Mandag 26 Skinke med flødekartofler og grønt Caféen forventes lukket 

Tirsdag 27 Pandekage med linse/grøntfyld og salat Caféen forventes lukket 

Onsdag 28 Frikadeller, kartofler, sauce og rødkål Caféen forventes lukket 

Torsdag 29 CAFÉEN ER LUKKET                             Kristi H.   

Fredag 30 Kalvesteg, kartofler, sauce, tyttebær og grønt Caféen forventes lukket 

Lørdag 31 Sorte gryde, kartoffelmos, grønt Fromage 
Caféen forventes lukket 


